
1 

 

 

  

 

МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ 

УЧРЕЖДЕНИЕ «БЕЛОГОРСКАЯ СРЕДНЯЯ ШКОЛА № 3» 

Г. БЕЛОГОРСКА РЕСПУБЛИКИ КРЫМ 

  

П Р И К А З     

 06 сентября 2023г                                 г.Белогорск                                                      №  554 

 

О реализации проекта «Цифровая среда.                                                                        

Образование» в МБОУ «Белогорская СШ №3»                                                                             

г.Белогорска Республики Крым 

 

 В соответствии с Федеральным законом от 29.12.2012г. №273-ФЗ «Об образовании в 

Российской Федерации» (с изменениями и дополнениями), Указа Президента РФ от 

07.05.2018г. №204 «О национальных целях и стратегических задачах развития Российской 

Федерации на период до 2024 года», распоряжения Совета Министров Республики Крым от 

15.04.2023г. №470 «О создании автоматизированной системы управления питанием и 

доступом в муниципальных общеобразовательных организациях в Республике Крым», во 

исполнение приказа управления образования, молодежи и спорта администрации 

Белогорского района Республики Крым №351 от 01.09.2023г. «О реализации проекта 

«Цифровая среда. Образование» в муниципальных общеобразовательных организациях 

Белогорского района Республики Крым», в целях развития цифровых технологий в  

общеобразовательных организациях Белогорского района, в части совершенствования 

организации школьного питания, автоматизированного управления и финансового 

контроля, в том числе за целевым использованием адресной социальной поддержки 

обучающихся и контроля управления доступом с использованием многофункциональной 

карты (далее МФК),  

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

 

1. Внедрить проект РНКБ Банк (ПАО) «Цифровая среда. Образование» в качестве 

автоматизированной системы управления питанием и доступом (далее - Проект) в 

муниципальных общеобразовательных организациях Белогорского района Республики 

Крым по оказанию услуг автоматизации оплаты питания и учета, в том числе льготных 

категорий и контроля управления доступом с 01.09.2023г. 

2. Заместителя директора по УВР Старостину Ирину Александровну – назначить 

руководителем проекта «Цифровая среда. Образование» в МБОУ «Белогорская СШ №3» 

г.Белогорска Республики Крым и назначить ее ответственной за: 

 - актуализацию базы данных; 

 - хранение и эксплуатацию планшета по работе с системой контроля управления  

доступом; 

 - организацию работы проходной с использованием МФК; 



2 

 

 - работу по переоформлению ранее предоставленной Детской карты по обращению 

ученика/ законного представителя (родителя/опекуна) взамен ранее выданных, 

которые были утеряны/повреждены; 

 - организацию питания, в том числе учета и контроля льготных категорий обучающихся. 

3. Старостиной И.А.:  

3.1. Обеспечить своевременное внесение актуальных, достоверных и полных 

сведений по оператору питания, обучающимся, категориям льгот, учебном 

календаре и прочее, и использовать в работе отчетность по питанию и движению 

контингента; 

3.2. Обеспечить возможность безналичной оплаты за питание обучающихся с 

использованием POS-терминального оборудования и дистанционных сервисов; 

3.3. Довести родителям (законным представителям) информацию о реализации 

проекта «Цифровая среда.Образование» и организовать разъяснительную работу; 

3.4. Настоящий приказ разместить на официальном сайте школы. 

4. Заведующему хозяйством школы Стрельниковой Юлии Викторовне: обеспечить 

контроль управления доступом в МБОУ «Белогорская СШ №3» г.Белогорска Республики 

Крым за счет организации контрольно-пропускной системы с использованием МФК. 

3. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на заместителя директора по 

УВР – Старостину И.А. 

 

 

Директор      М.Л.Мельник 

 

 

 

С приказом ознакомлены: 

_______ И.А.Старостина 

_______ Н.С.Пахомова 

 


